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گرینویچ

تغییر نام روستا به اوکراين

 

مادريد: اهالی روستای فوئنتس در جنوب اسپانيا 
كه برای پناهجوهای اوكراینی مبلغ 3500یورو فقط 
كمک نقدی جمع آوری كرده بودند نام روستایشان 
را هم به اوكراین تغيير دادند. بــه گزارش رویترز، 
شمار ساكنان این روستا به بيش از 7100 می رسد 
و اكنون حتی خيابان هایش نيز به خاركيف، اودسا 
و ماریوپل تغيير نام داده اند. یکی از اهالی روستا به 
نام فرانسيســکو مارتينز در این باره گفت: ما درنظر 
داریم با ساخت پناهگاهی دست كم 25پناهجو را در 
این مركز یا در منزل اهالی اسکان بدهيم. همچنين 
رافائل اوسونا، 68ساله و بازنشســته، گفت حاضر 
است به یک زوج اوكراینی در خانه اش پناه بدهد. او 
گفت: »مردم فوئنتس به كاری كه می كنيم افتخار 
می كننــد. از آنجا كه تنها زندگــی می كنم و خانه 
بزرگی دارم، فکر كردم مدتی به یک زوج اوكراینی 

پناه بدهم.«

فقط 453میلیون مترمکعب

اثر پروانه ای قهوه بر انقراض گونه ها
 

سیدنی:  اگر به اثر پروانه ای Butterfly effect شامل اینکه بال 
زدن پروانه ای در شرق زمين می تواند موجب توفانی در غرب زمين 
شود باور داشته باشيم این نظریه جدید پژوهشگر های استراليا 
كه می گویند مصرف قهوه و موادغذایی دیگر در كشور های اغلب 
ثروتمند منجر به انقراض گونه های جانوری در كشور های فقير 
شده را هم درک خواهيم كرد. به گزارش دیلی ميل، در پژوهشی 
كه به سرپرستی دانشگاه ســيدنی انجام شده است می خوانيم 
39درصد از خطر انقراض گونه های جانوری جهان به دليل رشد 
مصرف مواد غذایی و قهوه در كشور های ثروتمند است. موادغذایی 
كه كشت آنها موجب از ميان رفتن زیستگاه طبيعی جانوران در 
معرض خطر انقراض اســت. این پژوهش با تمركز روی بيش از 
5هزار گونه در 188كشور دریافت كه مصرف در 76كشور متمركز 
در اروپا، آمریکای شمالی و آسيای شرقی )مثل ژاپن و كره جنوبی( 
عمدتا موجب انقراض گونه ها در سایر كشورها می شود. گونه های 
آسيب دیده شامل »قورباغه كنار رودخانه نومبره دِ دیوس« در 
هندوراس و موش جهنده غول پيکر مالاگاســی در ماداگاسکار 
است. آماندا ایروین، محقق ارشد و دانشــجوی دكتری از گروه 
پژوهشی تجزیه وتحليل پایداری یکپارچه دانشگاه سيدنی گفت: 
»خرید یک قهوه در سيدنی ممکن اســت بر از بين رفتن تنوع 

زیستی در هندوراس تأثير بگذارد.« 

هندوانه های 6هزار دلاری
 

هوکايدو: از ميان دســت كم 1200گونــه هندوانه ای كه در 
جهان كشت می شــود برخی شان بســيار گران و برای نمونه 
هندوانه های موســوم به دنســوكه Densuke هر كدام بين 
250تا6هزار دلار قيمت دارند. به گزارش آدیتی سنترال، این 
هندوانه ها فقط در شمال هوكایدوی ژاپن و بين 90تا100عدد 
كشت می شود. این هندوانه های سياه رنگ در ميوه فروشی ها 
یافت نمی شــود و برای دیدن یا خریدن آنها مردم جهان باید 
برای شركت در حراجی شــهری هوكایدو نام نویسی كنند. در 
چند سال گذشته كووید-19 هم حریف قيمت بالای این ميوه 
لاكچری نشــد. به گفته كارشــناس ها قيمت این هندوانه ها 
به علت كمياب بودن، شيرین بودن و براق بودن سطح آنها تا این 
ميزان بالاست. هندوانه های یاد شده بيشتر بابت نمایش ثروت 
و گاهی هم به عنوان هدیه ای به نشــانه احترام تهيه می شوند. 
معمولا در فرهنگ ژاپن هدیه های لاكچری و اشــرافی بسيار 
رواج دارد و به نوعی نشانه احترام و آگاهی از سنن و رسوم این 

كشور به شمار می رود. 

رمضان در کشمیر/ عکس : عبید مختار اول آخر

 باشگاه
نویسندگان

دوشنبه

مسئولیت مشترک ایتالیا و ایران 
در حفظ میراث فرهنگی جهانی

سرپرستی و حفظ ميراث فرهنگی، 
تنوع اقليمی و منظر، توســعه پایدار 
و نوآوری همواره نماینده چهره ایتاليــا در عرصه جهانی و نوک 
الماسه عملکرد دیپلماسی آن بوده اند. ميراث ایتاليا، در وجوه هزار 
گونه خویش، در ميان شناخته شده ترین و تحسين شده ترین ها در 
ســطح جهانی جای دارد و این امر نه تنها بخاطر زیبایی آن، بلکه 
به دليل توانایی آن در الهام بخشــی خلاقيت و ترویج همزیستی 
صلح آميز بين تمامی فرهنگ هاست. این ميراث، بيان یک هویت 
اســت، هویتی ایتاليایی، اروپایی و نهایتا جهانی كه می بایســت 
جهت استفاده نسل های حاضر و آینده حفظ، ترویج و به اشتراک 

گذارده شود.
مسئوليتی كه از تاریخ هزاران ساله ممتاز و سرزمينی غنی و متنوع 
به ما رسيده است، ویژه گی هایی كه ایتاليا و ایران را به عنوان گهواره 
تمدن های قدیــم و در مقام اول رتبه بندی جهانــی از نقطه نظر 
سایت های ميراث یونسکو، به یکدیگر شبيه ساخته و ما را مجبور 
می ســازد كه نه تنها در سطح كشــوری جهت حفظ ميراث مان 
بکوشيم، بلکه در نگهداری و غنا بخشيدن به ميراث جهانی فعال 
باشيم. ایتاليا، در صف نخست مجامع فرهنگی جهانی، وقفه ناپذیر 
جهت رشــد آگاهی مدنی جهانی درباره ضــرورت حفظ ميراث 
جهانی فعال بــوده و برای در اختيار گذاشــتن تخصص و قرن ها 
تجربه خویش در زمينه مرمت و معماری پایدار، در هماهنگی با 

محيط اطراف، در هر گوشه جهان حضور دارد.
موقعيت فعلی بين المللی، وجود كانون های متعدد بحران، بلایای 
طبيعی و منازعات، این مسئوليت را نمایان كرده و حركت جمعی 
فوری و گام برداشــتن در جهت عکس فروپاشــی ای كه به نظر 
می رسد دنيا به آن ســوق یافته را ضرورت می بخشد. كانون های 
اخير جنگ، مانند جنگ اوكراین در اروپا و منازعات جاری در دیگر 
نقاط جهان، و نابودی ميراث فرهنگــی كه در پی آن رخ می دهد 
شکنندگی ميراث ما را به وضوح نشان داده و به ما حکم می نماید 
تا هر چه زودتر به آنچه دولت ها و همچنين آنچه هركدام از ما، به 
مثابه شهروند جهان، می توانيم انجام دهيم بيندیشيم تا گذشته 
را نجات داده، حال را حفظ نموده و شــالوده آینده سياره مان را 

پی ریزی نمایيم.
در این زمينــه، تصميم اخير دولــت ایتاليا، كه بســيار موجب 
سربلندی من است، در ســازماندهی »كلاه آبی های فرهنگی«، 
یا همانا گروه ضربت متشکل از كارشناسان وزارت فرهنگ ایتاليا 
و فرماندهی نيروی نظامــی )كارابينيری( حافظ ميراث فرهنگی 
ستودنی است. این گروه ضربت می تواند در داخل و خارج ایتاليا 
برای دفاع از ميراث فرهنگی در مقابل صدمات حاصل از فجایع، 
بلایای طبيعی، جنگ هــا، حمله های تروریســتی و در مقابله با 
قاچاق آثار هنری مداخله نماید. این ایده 7سال پيش شکل گرفت، 
زمانی كه مکان های تاریخی عراق و سوریه مورد تهدید پيشروی 
داعش قرار داشتند، و امروز اهميت آن، به دليل ویرانی های ناشی 
از تهاجم روســيه به اوكراین، از نقطه نظر تلفات انسانی و نابودی 

ميراث تاریخی- فرهنگی آن، از هميشه نمایان تر است.
موضوع »ميراث و محيط زیســت«، كه امســال برای روز جهانی 
بناها و مکان های تاریخی انتخاب شده، ایتاليا و ایران را وامی دارد 
تا درباره آنچه این دو كشور می توانند با هم برای حمایت از غنای 
فرهنگی و طبيعی خود انجام دهند، تامل كنند. همکاری ميان رم 
و تهران همواره در زمينه های باستان شناسی، مرمت و حفاظت و 
ترویج هنر در اشکال مختلف آن، از هنرهای زیبا گرفته تا معماری 
و طراحی، بسيار غنی بوده است. در این راستا كافی است به برخی 
مجموعه های معماری و طبيعی تهران، همچون مجموعه متعلق 
به دوره قاجار در فرمانيه كه امروزه محل اقامت ســفير ایتاليا در 
ایران اســت و مجموعه مقر دیپلماتيک ایتاليــا در خيابان نوفل 
لوشاتو كه شــامل بنای تاریخی ارزشمندی به سبک پالادیوم اثر 
نيکلای ماركوف است اشاره نمود كه در فهرست ميراث ملی ایران 

ثبت گردیده اند.
علاوه بر حفظ این ميراث مشــترک، ســفارت ایتاليا در تهران از 
گفت وگوی دوجانبه درباره معماری پایدار و گردشگری مسئولانه 
در ایران حمایت نموده، چندین مســتند درباره ميراث معماری 
و هنری ایتاليــا و ایران)به عنوان مثال نقش تاریخــی ایتاليا در 
ساخت راه آهن سراســری ایران( تهيه نموده و درباره نقش اروپا 
در مقابله با تغييرات اقليمی در دوره ریاســت مشترک ایتاليا در 
كنفرانس زیست محيطی COP26 كه در ســال2021 برگزار 
شد، در نشریات ایرانی مطالبی به چاپ رســانده است. در ميان 
پروژه های آتی می توان از توســعه برنامه ای مشــترک در زمينه 

مرمت در ایران نام برد.
اینها تنها برخی از نمونه هایی هســتند از آنچه هركدام از ما، چه 
به عنوان دولت های ملی و چه به عنوان شــهروندان مســئول در 
جهان، برای رشد گفت وگو و اعتماد متقابل می تواند انجام دهد و 
صلح را از طریق ترویج شناخت متقابل و تعهد مشترک برای حفظ 
سياره مان تقویت نماید. با چنين رویکردی، پایتخت ایتاليا خود را 
برای ميزبانی »نمایشگاه جهانی2030« نامزد نموده است. فرصتی 
منحصر بفرد برای پرداختن به نقش محوری انســان و توانایی او 
برای بازآفرینی محيط زندگی خویش، بــا یافتن موازنه ای ميان 
توسعه و پایداری زیست محيطی. با موضوع »افراد و سرزمين ها: 
بازآفرینی شــهری، همگرایی و نوآوری« رم قصد دارد محور این 

مدل نوین شهر باشد: همگرا، به هم پيوسته، پایدار و جامع.
اميدوارم روز جهانی بناها و مکان های تاریخی در سال جاری بتواند 
رخدادی ارزشــمند برای ایتاليا و ایران و دیگر كشورهای جهان 
باشد برای اندیشيدن درباره گذشته مشتركمان و توسعه اقدامات 
همگرا جهت حمایت و حفاظت از ميــراث فرهنگی، معماری و 
طبيعی مان و مناسبتی باشد تا صلح و گفت وگوی ميان فرهنگ ها 

در مركز موضوعات بين المللی قرار گيرند.

قدرت بازی فوتبال، 
آن جنگ سبز ليزری 
مدل آفریقایــی و همه ویژگی هــای فنی و 
اخلاقی سادیو مانه باعث معرفی سنگال به 
جهان امروز شده است؛ كشوری كوچک در 
غرب قاره سياه كه تا ســال 1960ميلادی 
مستعمره فرانسه بوده و 92درصد جمعيت 
16ميليونی آن را مسلمانان تشکيل می دهند؛ 
اما ســنگال بجز فوتبال، از منظر هنر مدرن 
هم جایگاه قابل توجهــی در جهان معاصر 
دارد؛ با معرفــی »آليون دیانــی« هنرمند 
 نقاش كه ســبک هنری فيگورو- آبســترو 
)Figuro-Abstro( را پدید آورده است؛ یک 
جنبش هنری حدفاصل نور و تاریکی، مثبت 
و منفی، فاصله و نزدیکی و در نهایت یک فرم 
فيگوراتيو كه از ایده ای خــاص الهام گرفته 
اســت. به این معنا، او با تركيب خاطرات و 
فرهنگ و اخلاق، هنر فيگوراتيو و هنر انتزاعی 

را در هم می آميزد.
دیانی فراتر از نمای تصویر و در تعقيب آنچه 
در پشت نقاشی اش نهفته است، تفسير خود 
را از امر مرئی به بيننده كنجکاو ارائه می دهد. 
شــخصيت های او در تركيب بندی هــای 
ریتميک و اشکال هندسی خاصی كه با طيف 
وسيعی از رنگ های متنوع متعادل شده اند، 
برجسته می شوند. هنرمند نقاش نسبت به 
ارزش های جامعه هم بســيار متعهد است و 
آن را در آثار خود نمایان می كند. او به ویژه به 
مبارزه با خشونت عليه زنان و كودكان ادای 
احترام می كند. آليون دیانی با كنار هم چيدن 
هر فرم كوچک نقاشی شده و اشکال هندسی 
روی بوم، از تجربه ســفر درونی و احساسات 
شخصی خود رونویسی می كند. این تکنيک 
در قالب جزئياتی از یک تجربه شخصی دیده 
می شود و تركيب آن به تصویر یک چهره در 
موقعيت جان می بخشــد. هر ذره كوچک از 
این مربع های گرافيکی هندسی هم نمایی 
از انفجار عناصر روح اســت. او با الهام از خط 
عربی و ایدئوگرام چينی، نوشــته  گرافيکی 
تخيلی می سازد تا داستانی واقعی از فروپاشی 
خانواده، سوءاستفاده و بزهکاری را بيان كند.

پدربزرگ دیانی اســتاد خوشنویسی بود و 
او ســاعات زیادی را صرف تماشای این هنر 
می كرد تا به یک الگوی واقعــی در زندگی 
خود برسد. این مشــاهده گری طولانی به او 

ســختگيری، كاربرد و تمركز را آموخت تا 
شــروع به گنجاندن این نشــانه ها به سبک 
خوشنویســی در آثار نقاشــی خــود كند. 
وی رســم الخط، نقطه گــذاری و بازنمایی 
را درهم آميخته و ســبک مدرنــی را خلق 
می كند كه هم فيگوراتيو و هم انتزاعی است. 
نشــانه هایی كه دیانی ایجــاد می كند، یک 
الفبای جهانی را تشــکيل می دهد كه هيچ 
معنا و تعریفی ندارند؛ بنابراین می تواند بدون 
هيچ محدودیتی با همه صحبت كند.ســفر 
باعث شده تا آليون دیانی با ارزش هایی چون 
اخلاق، احترام و صداقت همراه شود كه اساس 
شخصيت و هنر او را تشــکيل می دهد. وی 
به عنوان نقاشی های خود، موضوع آنها و نام 
مجموعه هایش توجه ویژه ای دارد تا به این 
ترتيب تعهد خود را از طریق هنر معاصرش 

نشان دهد.

بروبرگ

شهنام صفاجو

  الفبای جهانی نقاشی ديانی

تقويم / سالمرگعدد خبر

مردی که زیاد می دانست

جلال مقدم چون برخی از نابغه های سینمای ايران 
قدر نديد. قدرناديده هم از دنیا رفت. کسی که در 
زمانه ای او را روشنفکر می نامیدند و پیشرو، در  
اواخر عمر گفته بود: »اين انگ روشنفکری را هم 
الکی به ما چسباندند«. اما واقعیتش اين بود که او 
نه به عنوان يک روشنفکر بی خاصیت و حرّاف که 
به عنوان کسی معرفي شد که  در سال های دهه 
30 و 40 در سینمای ايران فکر روشن داشت. او 
توانست در میانه ســینمای مردمی و نخبگانی 
حرکت کند. شاخص بود و نتیجه خوبی هم گرفت. 
متولد نیشــابور بود و کارش را با نوشتن نقد در 
مطبوعات آغاز کرد. اما شروع کار مقدم در سینما، 
با نوشتن فیلمنامه بود. آشنايی او با فرخ غفاری، 
منجر به نوشتن فیلمنامه »جنوب شهر« )1337( 
شــد که پس از رفع توقیف و با حذف بسیاری از 
صحنه های فیلم، با عنوان »رقابت در شــهر« به 
نمايش درآمد. غفاری و مقدم، 6 ســال پس از 
»جنوب شهر«، مجددا در فیلم »شب قوزی« نیز 
با يکديگر همکاری کردند که يکی از نخستین 
فیلم های ايرانی بود که در خارج از مرزها، توانست 
به توفیق برسد و در جشــنواره هايی همچون 
»کن« و »لوکارنو« به نمايش درآيد. بعد از آن بود 
که مقدم تصمیم گرفــت وارد عرصه کارگردانی 
شود. او طی ســال های 1345 تا 1365 ،8فیلم 
ســینمايی را کارگردانی کرد. پس از کارگردانی 
فیلم چمدان در سال 1365 ديگر فیلمی نساخت 
و فعالیت ســینمايی را تنها در عرصه بازيگری 
دنبال کرد. به پیشنهاد مســعود کیمیايی، در 
فیلم »سرب« بازی کرد و چنان درخشید که در 
ســال های بعد در فیلم هايی چون »دندان مار«، 
»هامون«، »دلشــدگان« و »رد پای گرگ« بازی 
کرد. جلال مقدم که از آلزايمــر رنج می برد در 
اسفند سال1374 بر اثر سانحه رانندگی در خیابان 
کريم خان زند تهران، به بیمارستان منتقل شد و 
پس از 60روز کمــا، در تاريخ 29فروردين1375 
درگذشــت. با مرگ ناباورانه او سینمای ايران 
يکی از آگاه ترين و بهترين فیلمسازان خودش 
را از دســت داد. مردی که زياد می دانست اما 
روزگار سختی را ســپری کرد و »دانايی« بر رنج 

و محنتش افزود.

حافظ

راهی بزن که آهی بر  ساز آن توان زد
شعری بخوان که با او رَطلِ گران توان زد

چند سالی اســت كه بهار و تابستان با دلهره قطعی 
 آب سپری می شــود. عجيب هم نيست، سال آبی

 1400-1399با خشکسالی شدید به پایان رسيد و 
حالا هم نيمی از سال آبی 1401-1400گذشته و 
خبری از باران نيست. حتی در همين فصل بهار به 
جای اینکه رگبارهای گاه و بيگاه غافلگيرمان كند، 
هوای گرفته و آلوده شهر از یک ســو و گرمای زود 
هنگام از سوی دیگر نفس مان را به شماره انداخته 
اســت. گرمای زودرس موجب تبخيــر زودهنگام 
ذخایر برفی مخازن سدها شــده و نبود بارش های 
بهاری هم تامين پایــدار آب تهران را با چالش های 
نگران كننــده ای مواجــه كرده اســت. آمارها هم 

می گویند كه حجم ذخيره سدهای پنجگانه تهران 
به 453 ميليون مترمکعب رسيده كه در مقایسه با 
سال گذشته كه 717 ميليون مترمکعب بود، كاهش 
265 ميليون مترمکعبی را نشان می دهد. این آمار 
بيانگر كاهش 37 درصدی منابع آب تهران نسبت 
به سال گذشته است و از طرف دیگر به طور متوسط 
در هر شــبانه روز 3ميليارد و 200 ميليون ليتر آب 
در تهران مصرف می شــود. كار چندان پيچيده ای 
به نظر نمی رسد؛ كافی است این ميزان مصرف آب 
را با حجم ذخایر باقی مانده مقایسه كنيم تا متوجه 
شویم كه تابستان امســال حتما با بحران كم آبی 
مواجه خواهيم شد. علاوه بر آن از ابتدای سال آبی 
1401-1400 تاكنون 155 ميلی متر بارندگی برای 
استان تهران ثبت شــده كه این ميزان در مقایسه 
با 208 ميلی متر متوســط بلندمدت 53 ساله، 25 
درصدكاهش داشته است. احد وظيفه، رئيس مركز 

ملی اقليم سازمان هواشناسی می گوید: »كشاورزی 
بالاترین مصرف آب را در ایران دارد. به هرحال وقتی 
كه آبی نيست، ميزان برداشت محصول كم می شود. 
بارندگی نباشد، دیم از بين می رود. اگر به همين روند 
پيش برویم، شاید به یکی دو دهه نرسد كه كشاورزی 

را در برخی مناطق تعطيل كنيم.«
شاید بپرسيد خب چاره چيست؟ واقعيت این است 
كه بخشــی از این بی آبی چاره ای نــدارد و تا وقتی 
بارندگی نباشد، نگرانی بابت خشکسالی همچنان 
وجود خواهد داشت، اما بخش دیگر مدیریت تنش 
آبی، بســتگی به مدیریت آب و اجــرای طرح های 
جبرانی زودبازده از سوی مســئولان امر و كاهش 
مصرف آب توسط مردم دارد و به نظر می رسد كاهش 
10تا 20درصدی مصرف روزانه آب توسط تمامی 
مشتركان خانگی، برای گذر از تابستان بدون قطعی 

آب، ضروری است.

مان

شیدا اعتماد

خانه در گذر زمان

جوزپه پرونه
 سفير جمهوری ایتاليا در ایران

دعای روز شانزدهم ماه مبارك رمضان

لكَُمْأسَْتَجِبعُْونیاد

بسم الله الرحمن الرحیم
اللهمّ وَفّقْنی فیهِ لمِوافَقَه الأبْرارِ وجَنّبْنی فیهِ مُرافَقَه الأشْرارِ وأوِنی فیهِ 

بِرَحْمَتِک الی دارِ القَرارِ بالهِیتَک یا إلهََ العالمَین.

به نام خداوند بخشنده مهربان
خدایا توفيقم ده در آن به ســازش كردن نيکان و دورم دار در آن 
از رفاقت بدان و جایم ده در آن با مهرت به ســوی خانه آرامش به 

خدایی خودت  ای معبود جهانيان.

فاطمه عباسینگاه
داستان نویس

هر چه ســن بالاتر مــی رود، رابطه 
انسان با خانه اش تغيير می كند. وقتی 
جوان تر است و در خانه والدین زندگی 
می كند، خانه محل استراحت است. 
درنگی در فاصله دویدن های بســيار 
اســت. جایی كه مجبور است برای 
تجدید قوا به آن برگــردد اما وقتی 
صاحب خانه ای می شــود، همه  چيز 
تغييــر می كند. خانــه برایش دیگر 
فقط محل استراحت نيست. می شود 
پناهگاهی در تندباد زندگی. می شود 
جایی كه یادش در طول روز قوی تر 
نگهش می دارد. می شــود انگيزه  ای 
برای ادامه دادن. خيلی فرق می كند 
وقتی كسی صاحب یک اتاق در خانه 
والدین اســت تا وقتــی كه صاحب 
خانه ای اســت و تمام مسئوليت ها را 

بر دوش دارد.
مســئوليت ها سنگين هســتند اما 
شيرین های خانه برای آن كسی است 
كه تن به این مســئوليت ها می دهد. 
از همانجا نقش مهم تر خانه شــروع 
می شــود و خانه و مخاطبش شروع 
می كنند به شبيه شــدن به هم. این 
شبيه شــدن در لایه های عميق تری 
از ظاهر خانه شــکل می گيرد و مثل 
هميشه اشــيای خانگی می آیند كه 
نقش مهم خودشــان را بپذیرند. اگر 
اشيایی كه در ایجاد حال و هوای خانه 
مؤثر هستند بخواهيم ليست كنيم، 
در صدر ليست گلدان ها نشسته اند. 
با توجه به اینکه خانــه با گياه ها چه 
ارتباطی دارد و اصــلا ارتباطی دارد 

یا ندارد حال و هوای خانه تغيير 
می كند. بعد از گياه ها، كتاب ها 

می آیند. كتاب هایی كه در كتابخانه ای 
جاخوش كرده اند و غرق خاک هستند 
یا كتاب هایی كه در گوشه و كنار خانه 
روی قفسه هایی قرار گرفته اند و معلوم 
است كه ســاكنان مرتب سراغ شان 
می روند. گياه ها موجــودات زنده ای 
هستند كه با خانه ارتباطی مستقيم 
دارند. یک گياه موجودی خنثی نيست 
كه بتواند هر جــای خانه قرار بگيرد. 
باید شرایط مورد نيازش تأمين شود 
و بسته به اینکه این شرایط تا چه حد 
تأمين شود، گياه هم همانقدر انرژی 

به خانه و ساكنان برمی گرداند.
كتاب ها را می شود هر جایی قرار داد. 
اما انرژی از كتابخانه هــای مرتب و 
ردیف كتاب های هم اندازه ســاطع 
نمی شود. كتاب هایی كه كنار تخت 
یا روی ميز جلوی مبل قرار گرفته اند، 
همانهایی هستند كه در حال و هوای 
خانه مؤثر هســتند. كتاب ها جهانی 
در جهان خانه می ســازند. جایی كه 
می شود با زورق خيال به آن سفر كرد 
و آن را تجربه كــرد وقتی كه در خانه 
امن خودت نشسته ای. گذر سال ها، 
ما، گياه ها، كتاب ها و خانه هایمان را 
تغيير می دهد. رابطه با خانه عميق تر 
و عميق تر می شود. جزئيات اهميت 
بسيار زیادی پيدا می كنند و به جای 
عبور، مکث و آرامش می آید. با گذر از 
جوانی، اگر بتوانيــم در خانه ای چند 
ســال متوالی بمانيم آن شباهت را 
بيشتر از هميشه درک می كنيم. هر 
چند تشــخيص اینکه خانه شکل ما 
شده است یا ما شــکل خانه شده ایم 
یا اینکه هر دو روی هم 
اثر گذاشته ایم به این 
سادگی ها نيست.


